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بمنا�سبة حلول العام المالي الجديد 2013م ي�سر م�صلحة ال�ضرائب دعوة الإخوة مكلفي �ضرائب الدخل ) �ضريبة الأرباح التجارية وال�صناعية و�ضريبة المهن غير التجارية 

وغير ال�صناعية وال�ضريبة على ريع العقارات( الخا�ضعين والمعفيين وفقاً لأحكام قانون �ضرائب الدخل رقم ) 17( ل�سنة 2010م لتقديم �إقراراتهم ال�ضريبية عن دخولهم 

المحققة خلال ال�سنة ال�ضريبية 2012م و�سداد مبلغ ال�ضريبة الم�ستحقة من واقعها في ذات يوم تقديم الإقرار وذلك خلال الموعد القانوني الذي ينتهي في 30 �إبريل 

2013م �إلى الوحدة التنفيذية لل�ضرائب على كبار المكلفين وفروعها، ومكاتب ال�ضرائب في �أمانة العا�صمة والمحافظات وفروعها كلّ في نطاق اخت�صا�صه.
علماً �أن المكلف الذي يقوم بتقديم الإقرار و�سداد ال�ضريبة قبل نهاية الموعد المحدد لتقديم الإقرار ي�ستفيد من الخ�صميات الواردة في القانون والمحددة لمن قام بت�سديدها 

خلال الفترة يناير / �إبريل 2013م وبالن�سب التالية:

ـــ  1.5 % من �إجمالي ال�ضريبة الم�ستحقة في حال تقديم الإقرار و�سداد ال�ضريبة خلال �شهر يناير.

ـــ 1 % من �إجمالي ال�ضريبة الم�ستحقة في حال تقديم الإقرار و�سداد ال�ضريبة خلال �شهر فبراير.

ـــ  0.5 % من �إجمالي ال�ضريبة الم�ستحقة في حال تقديم الإقرار و�سداد ال�ضريبة خلال �شهر مار�س.

وتهيب الم�صلحة بجميع المكلفين ) خا�ضعين ومعفيين( �سرعة المبادرة بتقديم �إقراراتهم ال�ضريبية م�ستوفية لل�شروط القانونية وعلى النموذج المعد من الم�صلحة لهذا 

الغر�ض وذلك �إلى الإدارة ال�ضريبية المخت�صة.

للمزيد من المعلومات يرجى الات�صال بم�صلحة ال�ضرائب ) الإدارة العامة لخدمات المكلفين(

هاتف: ) 503831( فاك�س ) 262618(

�أو زيارة موقع الم�صلحة على �شبكة الإنترنت :

 WWW.TAX.GOV.YE 

�أو التوا�صل مع الإدارة ال�ضريبية المخت�صة

�إعـــــــــــــلان


